
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

ハイドロフォンの購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月1日
ミサゴ（株）
神奈川県横浜市西区北幸1-11-1

一般競争入札 - 3,080,000 -

SIP揚泥管についての解析
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月2日
国立研究開発法人海上・港湾・航空技術研究所
東京都三鷹市新川6-38-1

一般競争入札
（技術審査）

- 6,856,830 -

電子ブックの購入（SpringerNature）
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月2日
（株）紀伊國屋書店
東京都 新宿区 新宿3-17-7

一般競争入札 - 12,508,176 -

地球シミュレータ施設ターボ冷凍機
チューブ化学薬品洗浄及び渦流探傷検
査

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月2日
（株）日立ビルシステム
東京都千代田区神田淡路町2-101

一般競争入札 - 7,755,000 -

LLM用マルチGPU計算機の購入
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月5日
（株）ジーデップ・アドバンス
東京都中央区晴海1-8-12

一般競争入札 - 36,179,000 -

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約種別

予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　考

1 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約種別

予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　考

国際海洋環境情報センター サーバ室
移設工事に係る設計業務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月6日
銘苅アトリエ
沖縄県宜野湾市大山2-15-30

一般競争入札 - 1,870,000 -

横浜研究所　WPI居室整備に伴うフルク
ローズ型ワークブースの購入・設置

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月7日
アイリスチトセ（株）
宮城県仙台市青葉区北目町1-13

一般競争入札 - 6,875,000 -

大型ディスプレイ装置の更新
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月7日
（株）レスターコミュニケーションズ
愛知県名古屋市中区栄1-13-2

一般競争入札
（技術審査）

- 30,800,000 -

３次元モデル自動構築用橋梁テンプ
レート及び図表解釈プログラムの作成

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月8日
ペブルコーポレーション（株）
東京都江東区有明3-6-11

一般競争入札
（技術審査）

- 16,500,000 -

公開データ保管ストレージの強化
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月8日
日本電気（株）
東京都港区芝五丁目７番１号

一般競争入札
（技術審査）

- 28,600,000 -

規程類の翻訳業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月8日
（株）平井翻訳
埼玉県川口市芝下2-28-29

一般競争入札 - 1,285,900 -

2 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約種別

予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　考

セキュリティ監視支援業務
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月9日
（株）ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

一般競争入札 - 15,523,200 -

海洋地球データ連携・提供基盤ツール
の機能拡充

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月9日
（株）ユー・エス・イー
東京都渋谷区恵比寿4-22-10

総合評価落札
方式

- 6,710,000 -

2023-2025年度横浜研究所特別高圧･
高圧受変電設備定期点検及び機器類
更新工事

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月9日
（株）八興
東京都千代田区五番町12-7

一般競争入札
（技術審査）

- 137,500,000 -

データ処理プラットフォームのライブラリ
共用システムの構築補助

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月13日
（株）ハイドロ総合技術研究所
大阪府大阪市北区中之島3-3-23

一般競争入札
（技術審査）

- 2,970,000 -

熊野灘－遠州灘反射法データに対する
重合前深度マイグレーションおよび関
連処理

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月16日
（株）地球科学総合研究所
東京都文京区大塚1-5-21

一般競争入札
（技術審査）

- 52,470,000 -

横浜研究所フロンティア研究棟2階タイ
ルカーペット貼替および什器移設作業

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月21日
（有）リオン
山形市鉄砲町3-1-54

一般競争入札 - 3,003,000 -

横須賀本部施設一般公開運営支援業
務

国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月27日
アクティオ（株）
東京都目黒区東山1-5-4

総合評価落札
方式

- 16,500,000 -

3 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財形第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約種別

予定価格
（円：税込）

契約金額
（円；税込）

落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　考

3Dプリンタの購入（中古含む）
国立研究開発法人海洋研究開発機構
分任契約担当役　経理部長　田中 光栄
神奈川県横須賀市夏島町2-15

2024年2月29日
丸紅情報システムズ（株）
東京都文京区後楽2-6-1

一般競争入札 - 9,020,000 -

4 / 4 ページ


	物品役務・入札

